
 
 

Ministerstvo pro místní rozvoj, odbor strategií a analýz regionální politiky a politiky bydlení, 
oddělení řízení strategie regionálního rozvoje  vyhlašuje v souladu s ustanovením § 178 zákona č. 
234/2014 Sb. o státní službě výběrové řízení na místo MMR_310: Metodik/metodička územní 
dimenze,  a to na dobu určitou v pracovním poměru dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce.  
 

Charakteristika pracovní činnosti: 

- metodicky podporuje tvorbu koncepcí státních politik k hospodářské, sociální a územní 
soudržnosti; 

- zpracovává návrhy nových strategických dokumentů na národní úrovni ve vazbě na EU; 

- podílí se metodickou a analytickou činností na tvorbě Akčního plánu Strategie regionálního 
rozvoje (SRR); 

- komunikuje s kraji a obcemi ve věci naplňování SRR případně dalších politik s dopadem do 
území; 

- zpracovává analytické podklady pro oblast regionální politiky s vazbou na EU; 

- spolupracuje s Českým statistickým úřadem a podílí se na správně regionálních 
informačních systémů; 

- spolupracuje na monitorování územní dimenze fondů EU v regionech ČR, v případě 
potřeby prezentuje v ČR i v zahraničí; 

- poskytuje metodickou a organizační podporu regionálním stálým konferencím jakožto 
koordinačního mechanismu územní dimenze fondů EU na regionální úrovni; 

- spolupracuje na hodnocení a tvorbě strategických dokumentů regionální politiky jakožto 
podkladu pro čerpání z fondů EU. 
 

Požadujeme: 

− vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu, a to zaměření ekonomického 
nebo přírodovědného1; 

− znalost cizího jazyka, a to znalost odpovídající alespoň 1. stupni znalosti cizího jazyka pro 
standardizované jazykové zkoušky stanovené rozhodnutím Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy2; 

− znalost problematiky Strategie regionálního rozvoje a územní dimenze fondů EU výhodou; 

− zkušenosti s tvorbou metodických dokumentů výhodou; 

− dobrá znalost českého jazyka; 

− systematický přístup, samostatnost a příjemné vystupování; 

− znalost práce na PC na uživatelské úrovni; 

− trestní bezúhonnost. 
 

 
Nabízíme: 

− pracovní poměr na dobu určitou (po dobu vyslání zaměstnance – předpoklad do června 
2026); 

− plný pracovní úvazek; 

− místo výkonu práce Praha; 

− 5 týdnů dovolené; 

− finanční ohodnocení dle nařízení vlády č. 304/2014 Sb., ve znění pozdějších předpisů  
(13. platová třída);  

− příspěvek na stravování v podobě stravenek; 

− jazykové kurzy a další odborné vzdělávání; 

− pružnou pracovní dobu a možnost sjednání home office; 

− služební notebook a mobilní telefon; 

− předpokládaný vznik pracovního poměru v červenci 2024 nebo dle dohody. 
 
 

 
1 Služební předpis státní tajemnice č. 7/2018 
2 Služební předpis státní tajemnice č. 7/2018 



 
 

Požadované přílohy od uchazeče k výběrovému řízení: 

− strukturovaný životopis; 

− motivační dopis; 

− kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání; 

− kopie dokladu o znalosti cizího jazyka. 
 

Nedoložení výše požadovaných dokumentů je důvodem k vyřazení z účasti ve výběrovém 
řízení.  
 
Bližší informace poskytne Mgr. Miroslav Daněk, vedoucí oddělení řízení strategie regionálního 
rozvoje, e-mail Miroslav.Danek@mmr.gov.cz  
 
Požadavané přílohy zasílejte, prosím, do 11. května 2024 na e-mail zamestnani@mmr.gov.cz 
(do předmětu uveďte „metodik/metodička územní dimenze“). 
 
Ministerstvo pro místní rozvoj 
Personální odbor 
Staroměstské nám. 6 
110 00 Praha 1 
 
 
 
Upozornění: 
Zasláním životopisu a výše uvedených příloh uchazeč o vyhlášenou pracovní pozici uděluje souhlas se 
zpracováním poskytnutých osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, 
pro účely příslušného výběrového řízení. 
Uchazeč zároveň zasláním přihlášky do výběrového řízení stvrzuje, že si není vědom osobních ani 
profesních vazeb, které by při výkonu činností na pozici, o kterou se uchází, znamenaly střet zájmu. 
 


